
3901253974

Kapp- und 
Gehrungssäge PKS 
1500 C4 Parkside LB1

Hauptartikel Ersatzteilliste

132622 - 0164 - PKS1500C4 - - 3901253974

Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status
A *3908301364 Sechskantschrauben mit Flansch M6x8 5

A *02093405 Sechskantmutter M8, verzinkt, DIN934 6

A *02144005 Scheibe Ø16/8x2 7

A *5901215017 Gummifuß Øa. 24 / 17,9 / Øi. 10 x 9 8

A *5903817030 Sterngriff M6 x 22 9

A *02091238 Zylinderschraube M6x25 10

A *3901247001 Anschlag 11-13

A *3901105302 Sterngriffschraube M6x36 15

A *3901247002 Schwenkarm 17



3901253974

Kapp- und 
Gehrungssäge PKS 
1500 C4 Parkside LB1

Hauptartikel Ersatzteilliste

132622 - 0164 - PKS1500C4 - - 3901253974

Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status
A *02093404 Sechskantmutter M6 21

A *02093346 Sechskantschraube M6x16 22

A *3901247003 Lasereinheit kpl. 28,(91)

A *3901105105 Schenkelfeder Ø25x40 30

A *3401203007 Winkelskala 45 - 0° 34

A *02093366 Sechskantschraube M8x25, 8.8, verzinkt, DIN933 35

A *3901247004 Tischeinlage 37

A *1902403088 Senkschraube Innensechskant M4x8 38

A *3901247014 Zeiger 39

A *02798511 Linsenschraube M4x10 4.8 DIN7985 verzinkt 40

A *3901247005 Sägeblattschutz kpl. 41-52,16

A *16040831 Linsenschraube M6x14 DIN 7985 50

A *3901204030 Innensechskantschraube mit Flansch M8x18 links / 8.8 53

A *5901215011 Sägeblattflansch außen Ø45/Ø16x5 54

A *7901200715 HW Kreissägeblatt-Set Ø 210 x 30 x 2,2 x 1,6 - 
scheppach (DIY)

3-teilig - 24 / 48 / 60 Z 55

A *5901216009 Sägeblattflansch innen Ø45/Ø16 56

A *02096324 Senkschraube M5x20 57

A *5901226001 Antriebswelle kpl. 60,61

A *06406002 Rillenkugellager 6002-RS Ø32xØ15x9 62

A *5901226003 Lagerschild 63

A *5901226002 Zahnrad 64

A *5903804025 Nadelhülse HK1010 DIN618 66

A *06206001 Rillenkugellager 6001-Z DIN625-1 Ø28xØ12x8 68

A *3908203022 Rillenkugellager 2-RS Ø22xØ8x7 74

A *3901204041 Kohlebürstenabdeckung M16x1 (1Satz=2Stück) 80



3901253974

Kapp- und 
Gehrungssäge PKS 
1500 C4 Parkside LB1

Hauptartikel Ersatzteilliste

132622 - 0164 - PKS1500C4 - - 3901253974

Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status
A *3901247006 Motorabdeckung Parkside 82

A *3901247007 untere Handgriffabdeckung 84

A *5902306003 Mikro-Schalter KR-05 250V~16(10)A 85

A *3901247008 Kondensator 0,22 µF / 250 V / Kabellänge 
120mm + 240mm

86

A *3901227015 Schalterbetätigung 87

A *5907704028 Druckfeder 88

A *3901247009 oberere Handgriffabdeckung 90

A *3901247010 Handgriff / Bügelgriff 91

A *01091249 Zylinderschraube M5x25 92

A *5901221001 Netzkabel mit Stecker H05VV-F 2x1,00mm² / 2000mm 93

A *5901804011 Linsenschraube M5x20 95

A *3901247011 Werkstückauflage hinten Ø8 100

A *3901247012 Werkstückauflage seitlich Ø8 101

A *3901250001 Werkstückspanner kpl. 102-106,9

A *3901204034 Spänesack Ø Anschluss 39 - 43mm mgl. 107

A *01091107 Sechskantstiftschlüssel SW 6 108

A *01091104 Sechskantstiftschlüssel SW 3 109

A *3901247013 Kohlebürstensatz 9,9x5,9x12,5 (1Satz = 2Stück) 110

!!! Wussten Sie schon: Ab sofort können Sie in unserem Ersatzteilshop Ersatzteillisten einsehen und 
Ersatzteile sowie Zubehör direkt bestellen. Mehr Infos finden Sie hier: 
https://www.scheppach.com/Shop.aspx


